
Číslo smlouvy: 130 /2019 
 
 
 

Smlouvu o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání, na část vlastní specializovaný výcvik v oboru pediatrie  
 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“): 
 
 
 
smluvní strany  
 
Ústav pro péči o matku a dítě  
se sídlem: Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4 – Podolí 
IČ: 00023698 
Číslo účtu: 20001-42238041/0710 
zastoupená: doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem 
(dále jen „ÚPMD“) 
 
a 
 
Městská nemocnice Čáslav 
se sídlem: Jeníkovská 348/17, 286 01 Čáslav 
IČ: 00873764  
Číslo účtu: 9138161/0100 
Zastoupená:  MUDr. Martinem Novákem, ředitelem 
 
 

                                                                       
 

 
II.  Předmět smlouvy 

 
1. Na základě této smlouvy „ÚPMD“ zajistí příslušnou část Vzdělávacího programu v oboru pediatrie v trvání 2 

měsíců pro část vlastní specializovaný výcvik, perinatologické centrum (neonatální intenzivní a resuscitační péče v 
neonatologii)  

2. Konkrétní podmínky praxe zaměstnanců a termíny jejich stáží budou sjednány v závislosti na potřebách „Městské 
nemocnice Čáslav“ a možnostech „ÚPMD“ samostatnými smlouvami o dočasném přidělení zaměstnance na stáž. 
 
 

III.  Další ujednání o podmínkách spolupráce 
 

Městská nemocnice Čáslav se zavazuje za umožnění absolvování praktické stáže svých lékařů podle čl. II/2 této smlouvy 
zaplatit „ÚPMD“ ceny dle aktuálního ceníku platného v „ÚPMD“ v době konání odborné stáže.  

 
 

IV. Doba platnosti a účinnosti smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti  podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
udělení akreditace k uskutečňování vzdělávacího programu ÚPMD. 

2. Veškeré změny této smlouvy jsou platné pouze po předchozím písemném souhlasu obou smluvních stran. 
3. Smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran, která musí být písemná 
b) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran z důvodu porušení závazků druhou stranou; o této 

skutečnosti je dotčená smluvní strana povinna neprodleně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu, 
přičemž smlouva zaniká poslední den měsíce následujícího od doručení písemného vyrozumění, 
nedohodnou-li se strany jinak 

c) výpovědí smlouvy některou ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí jeden měsíc a její běh 
počíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 



V. Závěrečná ustanovení 
 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 
2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 
 
 
V Praze dne 2. 5. 2019                                    V Čáslavi dne……………………………….. 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………                     … .………………………….. ……………………………………………… 
Ústav pro péči o matku a dítě   Městská nemocnice Čáslav 
 
doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.              MUDr. Martin Novák 
ředitel       ředitel  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


